
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 05.05.2022г.    г. Тайшет     №408 
 
О реализации муниципальной программы 
«Молодым семьям - доступное жильё на 
2021-2023 годы» 

 
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», статьями 6, 7, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 8 июня 2020 года №458 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных целевых программ 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Признать реализацию муниципальной программы «Молодым семьям - доступное 

жильё на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 20 апреля 2020 года №308, в части исполнения мероприятий за 
2021 год эффективной и утвердить отчет (приложение). 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) обеспечить 
опубликование данного постановления в средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М. Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 05 мая 2022 года №408 

 

О Т Ч Е Т 
о реализации муниципальной программы «Молодым семьям - доступное жильё на 2021-

2023 годы», утвержденной постановлением администрации Тайшетского городского 
поселения от 20 апреля 2020 года №308 в части исполнения мероприятий в 2021 году 

 
Цели муниципальной программы: 
поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в 

установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий. 
Задачи муниципальной программы: 
предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого 

помещения или строительство индивидуального жилого дома. 
Отчет о выполнении мероприятий муниципальной программы в отчетном периоде 

Приложение 1. 
Анализ показателей результативности, достигнутых в отчетном периоде 

Приложение 2. 
Расчет оценки эффективности реализации муниципальной программы Приложение 

3. 
 
 
 
 

Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к отчету о реализации муниципальной программы  

«Молодым семьям - доступное жильё на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 20 апреля 2020 года №308  

в части исполнения мероприятий в 2021 году 
 

ОТЧЕТ 
 о выполнении мероприятий муниципальной программы «Молодым семьям - доступное 

жильё на 2021-2023 годы» за 2021год 
(отчетный период) 

 
№ 
п/п 

Наименование 
основных 

мероприятий 

Источн
ики 

финанс
ировани

я 

Код бюджетной 
классификации 

Объем 
финансирования, 

тыс. руб. 

Отклонен
ие 

Пояснен
ия по 

освоени
ю 

объемов 
финанси
рования 

Рз Пр ЦСР ВР план на 
год 

факт -/+ % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1.1. Предоставление 

молодым семьям 
социальных выплат 

на приобретение 
жилого помещения 
или строительство 
индивидуального 

жилого дома 

Бюджет 
Тайшетск

ого 
городског

о 
поселения 

        

1.2. Предоставление 
социальной 
выплаты на 

приобретение 
жилья 

Бюджет 
Тайшетск

ого 
городског

о 
поселения 

1003 8100
0L49
70 

322 6739,8 6684,6 55,2 97,0  

 Последующие 
мероприятия 

         

Итого по муниципальной 
программе, в том числе: 

   6739,8 6684,6 55,2 97  

федеральный бюджет    1850,3 1850,3 - 100  
областной бюджет    3029,5 3029,5 - 100  
местный бюджет    1860,0 1804,8 55,2 97  
другие источники         
Справочно: капитальные расходы         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к отчету о реализации муниципальной программы  

«Молодым семьям - доступное жильё на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 20 апреля 2020 года №308  

в части исполнения мероприятий в 2021 году 
 

АНАЛИЗ 
показателей результативности муниципальной программы « Молодым семьям - доступное 

жильё на 2021-2023 годы» достигнутых за 2021 год 
(отчетный период) 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя 
результативности 

Ед. 
изм. 

Значение 
показателя 

результативности 

Степень 
достижения 
показателя 
результатив

ности 

Пояснения (расчет 
показателя 

результативности, 
обоснование 
отклонений) 

план факт 

   Зп Зф Сдп = Зф/Зп
(*)

 

Сдп = Зп/Зф
(**)

 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа« Молодым семьям- доступное жильё на 2021-2023 годы» 

1. Количество молодых семей, 
улучшивших жилищные 
условия в результате 
реализации мероприятий 
Программы 

коли
чест
во 

10 10 1  

 Итоговая оценка: 
Степень достижения целей 
(решения задач) программы 
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

хх х х 1 х 

 (*) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является 
рост значений 

 (**) - для целевых показателей, желаемой тенденцией развития которых является 
снижение значений 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 3 
к отчету о реализации муниципальной программы  

«Молодым семьям - доступное жильё на 2021-2023 годы», 
утвержденной постановлением администрации  

Тайшетского городского поселения  
от 20 апреля 2020 года №308  

в части исполнения мероприятий в 2021 году 
 

Расчет оценки эффективности реализации 
муниципальной программы «« Молодым семьям - доступное жильё на 2021-2023 годы»  

за 2021 год 
 

Составляющая оценки эффективности Обозначение Расчет Значение 

1 2 3 4 
Степень достижения целей (решения задач) 
Сдц = (Сдп1 + Сдп2 + СдпN) / N 

Сдц Сдц = 1 /1 1 

Степень соответствия запланированному уровню 
затрат (уровень финансирования реализации 
муниципальной программы) 
Уф = Фф / Фп 

Уф 6684,6 /6739,8 1 

Эффективность реализации Программы 
Эмп = Сдп / Уф 

Эмп 1/1 1 

 
Вывод об эффективности программы «Молодым семьям - доступное жильё на 

2021-2023 годы» за 2021 год 
Исходя из расчетов значение эффективности реализации Программы  составляет 1 

что соответствует оценке - эффективная. 
 
 


